DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 75Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

..

PORTARIA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 321/2021-GGP/SEJUDH de 15/07/2021,
publicada no DOE n°. 34.648 de 23/07/2021.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
8094286/1 Renata de Fátima Moraes Borges 2021 22/06/2021 a 03/07/2021

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
8094286/1 Renata de Fátima Moraes Borges 2021 22/06/2021 a 02/07/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684432
ERRATA DA PORTARIA N°. 321/2021-GGP/SEJUDH de 15/07/2021,
publicada no DOE n°. 34.645 de 21/07/2021.
Onde se lê:
12 (doze) dias de férias regulamentares
Leia-se:
11 (onze) dias de férias regulamentares
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684424
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 336/2021
OBJETIVO : Promover a cidadania por meio da viabilização de documenta-
ção civil, bem como fortalecer ações de defesa aos direitos humanos
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: BREVES/PA
SERVIDOR:
•PRISCILA MENDES TAVEIRA DA SILVA; CARGO: PSICÓLOGA; MAT:
57217096; PERÍODO: 26 a 31/07/2021; Quantidade de diárias: 5,5
•FLÁVIO MOREIRA DE PAULA; CARGO: Gerente da GPDJ; MAT: 5956831/1;
PERÍODO: 26 a 31/07/2021; Quantidade de diárias: 5,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684408
DIÁRIAS
PORTARIA Nº335/2021
OBJETIVO: Capacitação em Direitos Humanos na perspectiva da Saúde
Mental para os servidores de diversas áreas - saúde, assistência social,
educação e cidadania, esporte cultura e lazer do Município de Breves/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:
Breves/PA
SERVIDOR:
•IVONETE PINHEIRO; CARGO: Colaboradora Eventual; PERÍODO: 26 a
31/07/2021; Quantidade de diárias: 5,5
•EVELYM CRISTINA DA SILVA COELHO; CARGO: Colaboradora Eventual;
PERÍODO: 27 a 30/07/2021; Quantidade de diárias: 3,5
•BRUNO FEREIRA DOS PASSOS; Colaborador Eventual; PERÍODO: 26 a
31/07/2021; Quantidade de diárias: 5,5
•ANA CLAUDIA PITHAN FALEIRO; CARGO: Colaboradora Eventual; PERÍO-
DO: 27 a 31/07/2021; Quantidade de diárias: 4,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684415
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 334/2021
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica às prefeituras dos municípios, para ar-
ticulação de parcerias visando expansão das ações de cidadania e direitos
humanos no território paraense.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira e Vitória do Xingu/PA.
SERVIDOR:
•VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM; CARGO: Secretário Adjunto/SEJUDH;
MAT: 5958936/1; PERÍODO: 26 a 28/07/2021; Quantidade de diárias: 2,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684377

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 181/2021 - DAF/SEDEME
BELÉM, 23 DE JULHO DE 2021
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n° 31658/3/
Cargo:DIRETOR/Origem:Belém-PA/Destino:Manaus-AM/Período: de
26/07/2021 a 29/07/2021/Diárias:3,5 (três e meia)/Objetivo:Representar
a SEDEME em visita às instalações da empresa Companhia Têxtil de Cas-
tanhal, em Manacapuru, Manaus-AM, e participar com os produtores sobre
as estratégias da empresa na distribuição de semente, além de participar
da 3ª reunião da Sub câmara do Setor de Fibras Vegetais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CARLA BAIA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças – Em exercício

Protocolo: 684357
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 079/2021 – RH/DAF
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/771274,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador ANTONIO DE PADUA RODRIGUES FILHO, matrí-
cula: 5946321/1, ocupante do cargo de Diretor de Estratégia e Relações
Institucionais, para responder interinamente pela Diretoria de Atração, In-
vestimentos e Negócios, no período de 12/08/2021 a 31/08/2021, durante
o afastamento do titular por motivos de férias.
Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.Belém, 20 de julho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 684318
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 080/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do processo: 2021/580135,R E S O L V E:
DESIGNAR o colaborador RAFAEL SOARES DA COSTA, matrícula
5959699/1, ocupante do cargo de Gerente de Projetos Corporativos, como
fi scal do contrato abaixo relacionado, e como suplente a colaboradora
AMANDA CRISTINA JARDIM DOS SANTOS, Secretária de Diretoria, matrí-
cula 5946915/1, a contar de 21/07/2021.

Nº do Contrato Contratado
016/2021 FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 22 de julho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 684278
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 078/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período Aqui-
sitivo

Período
Concessivo

Manoel Ibiapina
Araújo de Macedo 5947055/1 2021/771274

Diretor de Atração Inves-
timentos e Negócios 2020/2021 12/08/21 a

31/08/21

Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 20 de julho de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 684299
PORTARIA Nº 077/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos: R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Empregado Matrícula Processo Cargo Período Aqui-
sitivo

Período
Concessivo

AMANDA CRISTINA
JARDIM DOS SANTOS 5946915/1 2021/764156 Secretária de Diretoria 2020/2021 02/08/21 a

31/08/21

EDUARDO HENRIQUE
MELO RODRIGUES 57201852/5 2021/764325 Gerente de Comércio

Exterior 2020/2021 19/08/21 a
07/09/21